ki Fuadagdo Escola

| Politécnica da Bahie

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAQ DE RECEITA E DESPESA

FEP IFBA LABPROSAUDE

C.2.1. BALANCETE

| Convenente: Fundacéo Escola Politécnica da Bahia

Periodo abrangido por este Balancete:

01/01/2017 a 31/12/2017

Tipo da Prestacdo de Contas:

ANUAL

! Natureza das Despesas Valor Realizado (R$)
L i _ Até o periodo N Pe_riodo Total
Cadigo Grupos/Elementos de Despesas Ariterior deste AsisiladE
Balancete
3. DESPESAS CORRENTES 147.050,94 280.309,43 427.360,37
Outras Despesas Correntes 147.050,94 280.309,43 427.360,37
142.05.002|Multa e Mora 0,00 5,78 5,78
142.01.012{Seguro Acidente Pessoal - Estégio 13,36 0,00 13,36
142.06.005|Bolsa pesquisador 93.000,00 180.000,00 273.000,00
142.06.006|Bolsa Estéagio 3.325,00 665,00 3.990,00
142,07.001|Diarias 3.540,87 4,910,00 8.450,87
| 142.08.002 | Material de Consumo 3.740,92 11.409,86 15.150,78
w 142.09.001|Pass2gens Aéreas - Nacional 4.459,81 8.709,43 13.169,24
J 142.11.001|Qutros Servicos de Terceiros (Pessoa Fisica) 4,587,07 22.375,20 26.962,27
‘ Outros Servigos de Terceiros (Pessoa Juridica) 34.383,91 52.234,16 86.618,07
142.12.002|0utras Despesas 9.398,41 15.533,48 24,931,89
142.12.004|Despesas D.O.A.P 13.888,00 21.273,78 35.161,78
142.13.001/ISS s/NF Emitida 11.097,50 15.310,20 26.407,70
141.01.0011SS RETIDO s/NF 0,00 116,70 116,70
4, DESPESAS DE CAPITAL 5.149,02 345,29 5.494,31
Invastimentos 5.149,02 345,29 5.494,31
Obras e Instalactes 0,00 0,00 0,00
Equipamentos e Material Permanente 5.149,02 345,29 5.494,31
143.02.005{z) Nacional 5.148,02 345,29 5.494,31
b) Importado 0,00 0,00 0,00
1A . TOTAL DA DESPESAS 152.199,96” 280.654,72 432.854,68
B. TOTAL DAS RECEITAS (B1+B2) (b) 215.100,00 303.103,43 518.203,43
| B.1. Total dos Recursos Recebidos Patrocinio 215.100,00 302.801,45 517.901,45
it B.2.Juros Ativos 0,00 268,98 268,98
B.3. Valores Reembolsades 0,00 33,00 33,00
[c. SALDO DO PERIODOC ANTERIOR (b) I 0,00|| 62.900,04
[D. DISPONIVEL CONFORME CONTA RAZAQ (B+C-A) || 62.900,04]  85.348,75]
|E. Saldo Disponivel para o Periodo Seguinte (c) f 85.348,75|
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Movim. Documento Data Discriminagao Valor Crédito Valor Débito Saldo
Conta Or¢camentaria: 14101001 - Credito (PROJETO)
Saldo Anterior: 215.100,00
278740 001406 - NF 02/01/2017 Gnatus Equipamentos Medicos Odontologico S/A - credito OS N° 0122-16, cfe NF 0001406. 1.400,00 0,00 216.500,00
278755 001411 - NF 04/01/2017 Carestrem do Brasil Comercio e Servigos - credito OS N° 0123-16, cfe NF 0001411. 2.100,00 0,00 218.600,00
277377 001366 - NF 06/01/2017  Qualirad Servigos e Comercio Ltda - Credito OS n° 0103-16, cfe NF 0001366. 350,00 0,00 218.950,00
278047 001389 - NF 09/01/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito OS'S N° 0109, 0110, E 0111, cfe NF 3.150,00 0,00 222.100,00
0001389.

278316 001392 - NF 11/01/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito OS N° 0117, cfe NF 0001392 1.050,00 0,00 223.150,00

281869 001426 - NF 12/01/2017 N Martins Industria e Comércio Eireli-ME - credito OS N° 0015-16, cfe NF 0001426. 1.750,00 0,00 224.900,00

280351 001421 - NF 13/01/2017 Brasilrad - Consultoria em Radioprotecao da Bahia - credito OS N° 0131-16, cfe NF 700,00 0,00 225.600,00
0001421.

280352 001422 - NF 18/01/2017 Carestrem do Brasil Comercio e Servigos - credito OS N° 0129-16, cfe NF 0001422. 1.400,00 0,00 227.000,00

281746 001425 - NF 25/01/2017 Marsou Engenharia Eireli - credito teste p/ obra, cfe NF 0001425. 480,00 0,00 227.480,00

284255 0001444 - NF 01/02/2017 Engemed Industria e Comercio Ltda - credito OS N° 0003-17, cfe NF 0001444. 1.400,00 0,00 228.880,00

284506 1458 - NF 13/02/2017 Elias Vergilio da CAS e Cia Ltda - credito parcial OS N 0014-17, cfe NF 1458 - VIr total R$ 1.000,00 0,00 229.880,00
2.450,00.

288188 1458 - NF 14/02/2017  Elias Vergilio da CAS e Cia Ltda - credito parcial OS N 0014-17, cfe NF 1458 - VIr total R$ 1.000,00 0,00 230.880,00
2.450,00.

288189 1458 - NF 14/02/2017  Elias Vergilio da CAS e Cia Ltda - credito parcial OS N 0014-17, cfe NF 1458 - VIr total R$ 450,00 0,00 231.330,00
2.450,00.

284503 001455 - NF 14/02/2017 Dosimetrika Comercio de Produtos em Fisica - credito OS N° 0008-17, cfe NF 0001455. 1.400,00 0,00 232.730,00

284240 001443 - NF 15/02/2017 Diagnostic Imagind Automagao Ltda - credito OS N° 0005-17, cfe NF 0001443. 1.050,00 0,00 233.780,00

284501 001454 - NF 20/02/2017  Luiz Antonio Pacheco Vaz Manso - credito OS N° 0007-17, cfe NF 0001454. 2.450,00 0,00 236.230,00

284507 001459 - NF 20/02/2017 Physics Consultoria em Fisica Medica Ltda - ME - credito OS N° 0015-17, cfe NF 0001459. 3.500,00 0,00 239.730,00

284634 001462 - NF 21/02/2017  Luiz Antonio Pacheco Vaz Manso - credito OS N° 0016-17, cfe NF 0001462. 1.050,00 0,00 240.780,00

284541 001461 - NF 23/02/2017  Jose Colombo Junior - credito OS N° 0001-17, cfe NF 0001461. 700,00 0,00 241.480,00

284238 001445 - NF 24/02/2017 Comisséo Nacional de Energia Nuclear - credito OS's N° 0001-17 E 0002-17, cfe NF 4.900,00 0,00 246.380,00
0001445.

284504 001456 - NF 01/03/2017  Sirona Dental Comercio de Produtos e Sistemas - credito OS N° 0009-17, 0010-17 E 0011- 2.800,00 0,00 249.180,00
17, cfe NF 0001456.

281676 001424 - NF 02/03/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito OS 0130-16, cfe NF 0001424. 2.450,00 0,00 251.630,00

284831 001472 - NF 07/03/2017 KBF Chem Industria e Comercio - Eireli - credito OS N° 0001-17, cfe NF 0001472. 350,00 0,00 251.980,00

285328 001481 - NF 07/03/2017 Physics Consultoria em Fisica Medica Ltda - ME - credito OS N° 0018-17, cfe NF 0001481. 350,00 0,00 252.330,00

285556 001480 - NF 13/03/2017  Clinradi S/S Ltda - credito OS N° 0019-17, cfe NF 0001480. 700,00 0,00 253.030,00

285329 001482 - NF 13/03/2017 X-Service Manutencao e Comercio de Equipamentos - credito OS N° 0026-17, cfe NF 1.400,00 0,00 254.430,00
0001482.

284505 001457 - NF 15/03/2017 Carestrem do Brasil Comercio e Servigos - credito OS N° 0013-17, cfe NF 0001457. 1.400,00 0,00 255.830,00
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284825 001468 - NF 15/03/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito OS N° 0017-17, cfe NF 0001468. 1.400,00 0,00 257.230,00
285345 001490 - NF 21/03/2017 KEVX - Solugdes e Servigos LTDA-ME - credito OS’S N° 0020-17 E 0021-17, cfe NF 2.800,00 0,00 260.030,00
0001490.
285552 001496 - NF 21/03/2017 Qualirad Servigos e Comercio Ltda - credito RE N° 0028 E 0029-17, cfe NF 0001496. 2.100,00 0,00 262.130,00
285555 001493 - NF 23/03/2017 FISRRM Fisica Medica de Radioterapia - credito OS N° 0027-17, cfe NF 0001493. 1.400,00 0,00 263.530,00
286396 1540 - NF 12/04/2017 Nucleom Servifos em Protef/Ao Radiologica Ltda - ME - credito OS n° 0034 E 0035-17 - 1.050,00 0,00 264.580,00
NF 1540.
286402 1541 - NF 12/04/2017 PKO do Brasil Importacao e Exportagao Ltda. - credito OS n° 0003-17 - NF 1541. 700,00 0,00 265.280,00
285737 1506 - NF 20/04/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito OS N° 0030-17 - NF 1506. 2.450,00 0,00 267.730,00
286053 1523 - NF 25/04/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito OS N° 0033-17 - NF 1523. 1.750,00 0,00 269.480,00
285331 1483 - NF 25/04/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito OS’S N° 0022-17, 0023-17,0024-17 E 0025- 7.700,00 0,00 277.180,00
17 - NF 1483.
288121 1580 - NF 12/05/2017 Jose Colombo Junior - credito OS n° 0006-17 - NF 1580 350,00 0,00 277.530,00
286165 1526 - NF 23/05/2017 Siemens Healthcare Diagnosticos S.A - credito OS N° 0032-17 - NF 1526 667,45 0,00 278.197,45
286403 1542 - NF 31/05/2017  Sigtron Instrumentos e Servigcos Ltda. - credito OS n° 0038-17 - NF 1542. 2.450,00 0,00 280.647,45
286360 1537 - NF 31/05/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito OS n° 0039-17 - NF 1537. 2.450,00 0,00 283.097,45
286521 001544 - NF 31/05/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito OS n° 0041-17 - NF 1544. 1.050,00 0,00 284.147,45
288122 001581 - NF 31/05/2017  Supri Artigos Medico-Hospitalares Ltda - credito OS n° 0004-17 e 0005-17. 3.500,00 0,00 287.647,45
288125 001585 - NF 05/06/2017 ELETRO HOSPITALAR LTDA - credito OS n° 0042-17 - NF 1585. 700,00 0,00 288.347,45
290363 1647 - NF 13/06/2017 Qualirad Servigos e Comercio Ltda - credito OS N° 0057-17 - NF 1647. 2.450,00 0,00 290.797,45
289381 1635 - NF 13/06/2017 Phymed Consultores em Fisica Medica Radioprotecéo - credito OS n° 0052-17 - NF 1635. 2.100,00 0,00 292.897,45
289377 1634 - NF 13/06/2017 Daan Comercio e Servigos em Equipamentos - credito OS n° 0051-17 - NF 1634. 1.750,00 0,00 294.647,45
288124 1584 - NF 14/06/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito OS n°® 0043-17 - NF 1584. 2.450,00 0,00 297.097,45
291155 1651 - NF 16/06/2017 KBF Chem Industria e Comercio - Eireli - credito OS N° 0007-17 - NF 1651. 350,00 0,00 297.447 45
292017 1659 - NF 26/06/2017 Fundacao Instituto Polo Avancado da Saude - credito OS N° 0065-17 - NF 1659. 2.450,00 0,00 299.897,45
291156 1652 - NF 28/06/2017 Quantum Radioprotegao e Dosimetria Ltda - ME - credito OS N° 0061-17 - NF 1652. 2.450,00 0,00 302.347,45
288771 1616 - NF 28/06/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito Ensaios - maio/2017 - NF 1616. 4.200,00 0,00 306.547,45
287382 1553 - NF 29/06/2017 LG Electronics do Brasil Ltda. - credito 12 parcela - NF 1553. 9.036,00 0,00 315.583,45
292151 1676 - NF 29/06/2017 Ambiental Protecao Radiologica Ltda - ME - credito OS N° 1676 - NF 1676. 1.400,00 0,00 316.983,45
292222 1682 - NF 03/07/2017 Nucleorad Solugoes em Protegao Radiologica - credito OS N° 0059-17 - NF 1682. 350,00 0,00 317.333,45
292224 1683 - NF 04/07/2017  Pro-Sigma Servigos de Protecdo Radioldgica - credito OS N° 0068-17 - NF 1683 3.500,00 0,00 320.833,45
288964 1623 - NF 07/07/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito ENSAIO - maio/2017 - NF 1623. 1.400,00 0,00 322.233,45
292700 1685 - NF 11/07/2017  Jose Colombo Junior - credito OS N° 0008-17 - NF 1685. 350,00 0,00 322.583,45
290362 1646 - NF 19/07/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito OS N° 0055-17 - NF 1646. 2.450,00 0,00 325.033,45
294011 1709 - NF 21/07/2017 Brasilrad - Consultoria em Radioprotecao da Bahia - credito OS N° 0071-17 - NF 1709. 1.050,00 0,00 326.083,45
294021 1713 - NF 27/07/2017 Diego Castanon Galeano - credito OS N° 0064-17, 0047-17 E 0048-17 - NF 1713. 3.850,00 0,00 329.933,45
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294062 1728 - NF 27/07/2017 Carestrem do Brasil Comercio e Servigos - credito OS N° 0082-17 e 0083-17 - NF 1728 2.450,00 0,00 332.383,45

292016 1660 - NF 28/07/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito OS N° 0063-17 - NF 1660. 2.450,00 0,00 334.833,45

294026 1718 - NF 31/07/2017 C S R - Acessorios e Servicos Radiologicos Ltda - Credito OS n 0009-17 - NF 1718 700,00 0,00 335.533,45

294034 1720 - NF 31/07/2017 N Martins Industria e Comércio Eireli-ME - credito OS n 0010-17 - NF 1720 350,00 0,00 335.883,45

294035 1721 - NF 01/08/2017  Serv Imagem Nordeste Assistencia Tecnica Ltda-EPP - credito OS n 0093-17- NF 1721 2.450,00 0,00 338.333,45

294063 1729 - NF 02/08/2017 Brasilrad - Consultoria em Radioprotecao da Bahia - credito OS 0094-17.- NF 1729 2.800,00 0,00 341.133,45

292701 1686 - NF 09/08/2017 Hospital de Clinicas de Porto Alegre - credito OS N° 0066-17 E 0067-17 - NF 1686. 5.950,00 0,00 347.083,45

294890 1764 - NF 17/08/2017 Carestrem do Brasil Comercio e Servigos - credito OS N° 100, 101 E 102/17 - NF 1764. 5.600,00 0,00 352.683,45

295707 1793 - NF 22/08/2017 Carlito Alves da Silva - credito OS 0103-17 - NF 1793 1.050,00 0,00 353.733,45

294132 1740 - NF 24/08/2017  Uniao Brasileira de Educagao e Assistencia - credito OS N° 0079-17 - NF 1740. 1.050,00 0,00 354.783,45

294007 1705 - NF 29/08/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito OS N° 0069-17, 0072-17 E 0078-17 - NF 9.450,00 0,00 364.233,45
1705.

295965 1810 - NF 31/08/2017  Annibal Theotonio Baptista Neto - credito calibracao - NF 1810 1.400,00 0,00 365.633,45

295710 1795 - NF 04/09/2017 Control - Rad Radioprotef4o Ltda ME - credito OS 0106-17 - NF 1795 2.450,00 0,00 368.083,45

295877 1802 - NF 05/09/2017 ION - Constr. em Protec. Radiol. e Radiac. loniz. - credito OS 0108-17, OS 0109-17 e OS 4.450,00 0,00 372.533,45
0110-17 - NF 1802

295964 1807 - NF 05/09/2017  Martini & Martini Tecnologia para Instalacoes nucl - credito calibracao - NF 1807 2.100,00 0,00 374.633,45

295615 1786 - NF 18/09/2017 LG Electronics do Brasil Ltda. - credito parcela final - NF 1786 21.084,00 0,00 395.717,45

297614 1846 - NF 18/09/2017  Supri Artigos Medico-Hospitalares Ltda - credito conforme OS 0015-17 - NF 1846 10.500,00 0,00 406.217,45

297066 1854 - NF 19/09/2017 Sintex Medical Implant Biomedica Comercial Ltda - credito credito servico de calibracao - 1.750,00 0,00 407.967,45
NF 1854

294008 001706 - NF 19/09/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito OS N° 0073-17, 0074-17, 0075-17, 0076- 8.050,00 0,00 416.017,45
17 E 0077-17 - NF 1706.

296636 1836 - NF 20/09/2017 Carestrem do Brasil Comercio e Servigos - credito conforme OS 117-17, OS 118-17 - NF 1.050,00 0,00 417.067,45
1836

297065 1855 - NF 21/09/2017 MRA Industria de Equipamentos Eletronicos - credito servico de calibracao - NF 1855 700,00 0,00 417.767,45

296637 1837 - NF 22/09/2017 Consult Medicina e Saude S/S - ME - credito conforme OS 0120-17, conf NF 1837 - 1.750,00 0,00 419.517,45
setembro/2017

297246 1863 - NF 27/09/2017 Carestrem do Brasil Comercio e Servigos - credito OS n°® 124-17, conf NF 1863 - 700,00 0,00 420.217,45
setembro/2017

297599 1881 - NF 29/09/2017 KBF Chem Industria e Comercio - Eireli - credito OS 0016-17, conf NF 1881 - setembro/2017 1.750,00 0,00 421.967,45

295709 1794 - NF 04/10/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito OS 0031-17, conf NF 1794 - agosto/2017 1.050,00 0,00 423.017,45

294779 1752 - NF 06/10/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito OS N° 0085, 0086, 0087, 0088, 0089, 21.700,00 0,00 444.717,45
0090, 0091, 0092, 0095, 0096, 0097, 0098 E 0099-17, conf NF 1752 - agosto/2017

297993 1887 - NF 13/10/2017 Brasilrad - Consultoria em Radioprotecao da Bahia - credito OS 126-17, conf NF 1887 - 350,00 0,00 445.067,45
outubro/2017

298547 1901 - NF 13/10/2017 Serv - Rad Ltda - ME - credito OS n° 0137-17, conf NF 1901 - outubro/2017 2.450,00 0,00 447.517,45

298703 1913 - NF 18/10/2017 Quarks Assessoria em Radioprotecgéo Itfa - credito OS 0132-17 e 0133-17, conf NF 1913 - 4.900,00 0,00 452.417,45

WA Sistemas Active FF601F



Fep

Demonstrativo Financeiro por Conta Or¢gamentaria

Periodo: 01/01/2017 até 31/12/2017

Projeto: 121209025 - 15006 - FEP IFBA LABPROSAUDE - IFBA - 15006
Responsavel: Handerson Leite

Vigéncia: 01/07/2015 até 31/12/2020
Laboratorio PRO-SAUDE do IFBA. .
Vigéncia alterada dia 06/01/2017 (Cristiane AlcAntara)

Pagina:

4

Em: 08/03/2018 as 16:19

Movim. Documento Data Discriminagao Valor Crédito Valor Débito Saldo
outubro/2017
298704 1914 - NF 18/10/2017 G 7 Protegao Radiologica Ltda - credito OS 0131-17, conf NF 1914 - outubro/2017 3.500,00 0,00 455.917,45
298624 1907 - NF 19/10/2017  Praxis - Protet/Ao0 Radiologica Ltda - ME - credito OS 0135-17, conf NF 1907 - 350,00 0,00 456.267,45
outubro/2017
298679 1910 - NF 20/10/2017 Medicalserv Servigos de Assistencia Ltda - credito OS 0127-17, conf NF 1910 - 700,00 0,00 456.967,45
outubro/2017
298877 1918 - NF 23/10/2017 SP Rad Servitos em Protef4o Radiologica Ltda - EPP - credito OS 0138-17, conf NF 1918 2.800,00 0,00 459.767,45
- outubro/2017
296407 1821 - NF 27/10/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito conforme OS 0104-17, OS 0112-17, OS 6.300,00 0,00 466.067,45
0113-17, OS 0114-17, OS 0115-17 - NF 1821
298986 1923 - NF 14/11/2017 H.B. Hospitalar Industria e Comercio LTDA - credito OS 0017, conf NF 1923 - outubro/2017 6.000,00 0,00 472.067,45
292014 1658 - NF 22/11/2017 Nucleorad Solugoes em Protegao Radiologica - credito OS N° 0059-17 - NF 1658. 700,00 0,00 472.767,45
288960 1622 - NF 22/11/2017  Nucleorad Solugoes em Protecao Radiologica - credito ensaio - maio/2017 - NF 1622. 1.050,00 0,00 473.817,45
286349 1533 - NF 22/11/2017 Nucleorad Solugoes em Protecao Radiologica - credito OS n° 0036-17 - NF 1533. 700,00 0,00 474.517,45
296635 1835 - NF 27/11/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito conforme OS 0119-17, OS 0121-17 - NF 4.200,00 0,00 478.717,45
1835
298627 1911 - NF 27/11/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - credito OS 0134-17, conf NF 1911 - outubro/2017 1.050,00 0,00 479.767,45
300929 1982 - NF 29/11/2017  Universidade Estadual de Campinas - credito OS 0080-17, conf NF 1982 - novembro/2017 2.217,30 0,00 481.984,75
ISS 116,70 481.868,05
301204 1994 - NF 04/12/2017  Joao Gilberto Tilly Junior - ME - credito OS 141-17, conf NF 1994 - dezembro/2017 1.400,00 0,00 483.268,05
301207 1996 - NF 04/12/2017  Staff Solutdes em Fisica Medica e Raioprotet /o - cedito OS 145-17, conf NF 1996 - 1.750,00 0,00 485.018,05
dezembro/2017
301206 1995 - NF 05/12/2017 Radcare Radioprotecao LTDA - ME - credito OS 0139-17, conf NF 1995 - dezembro/2017 3.150,00 0,00 488.168,05
301695 2018 - NF 08/12/2017 Rad Dimenstein Associados Ltda - EPP - credito OS 157-17 e 158-17 4.200,00 0,00 492.368,05
301203 1993 - NF 08/12/2017 VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA - credito OS 0151-17, conf NF 1993 - 4.200,00 0,00 496.568,05
dezembro/2017
300708 1963 - NF 12/12/2017 Baumer S.A - credito OS 0020-17, conf NF 1963 - novembro/2017 12.000,00 0,00 508.568,05
302015 2023 - NF 15/12/2017 Cavman Comercio e Manutencao Calibracao Ltda ME - credito OS 0159-17, conf NF 2023 - 350,00 0,00 508.918,05
dezembro/2017
302511 2033 - NF 18/12/2017 Afim Assessoria em Fisica Medica Ltda - credito OS 0154-17, 0155-17 e 0156-17, conf NF 4.900,00 0,00 513.818,05
2024 - dezembro/2017
302577 2036 - NF 18/12/2017 Staff Solutdes em Fisica Medica e Raioprotet/4o - credito OS 0160-17, conf NF 2036 - 1.400,00 0,00 515.218,05
dezembro/2017
302024 2025 - NF 19/12/2017 Konex Industria e Comercio LTDA - credito OS 0018-17, conf NF 2025 - dezembro/2017 700,00 0,00 515.918,05
301978 2022 - NF 20/12/2017 Baumer S.A - credito OS 0020-17, conf NF 2022 - dezembro/2017 1.750,00 0,00 517.668,05
Saldo Atual da Rubrica: 302.684,75 116,70 517.668,05
WA Sistemas Active FF601F
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Conta Or¢camentaria: 14102002 - Juros Ativos (PROJETO)
Saldo Anterior:

288997 1483 - NF

294001 1585 - NF
293998 1652 - NF

25/04/2017  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - rec de juros sobre NF 1483, mov 285331
05/06/2017 ELETRO HOSPITALAR LTDA - rec de juros s/ NF 1585, mov: 288125
28/06/2017 Quantum Radioprotegao e Dosimetria Ltda - ME - rec de juros s/ NF 1652, mov: 291156
Saldo Atual da Rubrica:
Conta Orgamentaria: 14201012 - Seg Acid Pessoal Est gio (P)
Saldo Anterior:
Saldo Atual da Rubrica:
Conta Orgcamentaria: 14205002 - Multa e Mora (PROJETO)
Saldo Anterior:

298341 15006 - DM 10/10/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - pgt® de multa s/ ISS NF 01006 Ciro Oliveira e 01007

Maria Consuelo - out/2017
Saldo Atual da Rubrica:
Conta Orgcamentaria: 14206005 - Bolsa de Pesquisa (PROJETO)
Saldo Anterior:

264561 C/15006 - RC
264522 C/15006 - RC
264573 C/15006 - RC
264562 C/15006 - RC
264523 C/15006 - RC

03/01/2017  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - 12/2016 (9/12)
03/01/2017 Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - 12/2016 (9/12)
03/01/2017 Lilia Borges da Cunha Bergh - Pgto de bolsapesquisa conf TC - 22/2016 - 12/2016 (9/12)
03/02/2017  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - 01/2017 (10/12)

03/02/2017 Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - 01/2017
(10/12)

03/02/2017 Lilia Borges da Cunha Bergh - Pgto de bolsapesquisa conf TC - 22/2016 - 01/2017 (10/12)
03/03/2017  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - 02/2017 (11/12)

03/03/2017 Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - 02/2017
(11/12)

03/03/2017 Lilia Borges da Cunha Bergh - Pgto de bolsapesquisa conf TC - 22/2016 - 02/2017 (11/12)
04/04/2017 Lilia Borges da Cunha Bergh - Pgto de bolsapesquisa conf TC - 22/2016 - 03/2017 (12/12)
04/04/2017  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - 03/2017 (12/12)

04/04/2017 Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - 03/2017
(12/112)

05/05/2017  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - Abr/2017 (1/12)

05/05/2017  Gilvania do Nascimento Souza - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 39/2017 - Abr/2017
(1/12)

05/05/2017 Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - Abr/2017 (1/12)

264574 C/15006 - RC
264563 C/15006 - RC
264524 C/15006 - RC

264575 C/15006 - RC
264576 C/15006 - RC
264564 C/15006 - RC
264525 C/15006 - RC

285295 C/15006 - RC
287504 C/15006 - RC

285307 C/15006 - RC

Valor Crédito

195,12
15,84
58,02

268,98

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Valor Débito

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

5,78

5,78

5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

5.000,00
5.000,00
5.000,00

5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

5.000,00
5.000,00

5.000,00

Saldo

0,00

195,12
210,96
268,98
268,98

-13,36
-13,36

0,00
-5,78

-5,78

-93.000,00

-98.000,00
-103.000,00
-108.000,00
-113.000,00
-118.000,00

-123.000,00
-128.000,00
-133.000,00

-138.000,00
-143.000,00
-148.000,00
-153.000,00

-158.000,00
-163.000,00

-168.000,00

WA Sistemas Active

FF601F



Fep , .
Periodo: 01/01/2017 até 31/12/2017

Projeto: 121209025 - 15006 - FEP IFBA LABPROSAUDE - IFBA - 15006
Responsavel: Handerson Leite

Vigéncia: 01/07/2015 até 31/12/2020
Laboratorio PRO-SAUDE do IFBA. .
Vigéncia alterada dia 06/01/2017 (Cristiane AlcAntara)

Demonstrativo Financeiro por Conta Or¢gamentaria

Pagina:

6

Em: 08/03/2018 as 16:19

Movim. Documento Data Discriminagao Valor Crédito Valor Débito Saldo
285296 C/15006 - RC 02/06/2017  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - Mai/2017 (2/12) 0,00 5.000,00 -173.000,00
287505 C/15006 - RC 02/06/2017  Gilvania do Nascimento Souza - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 39/2017 - Mai/2017 0,00 5.000,00 -178.000,00
(2/12)
285308 C/15006 - RC 02/06/2017 Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - Mai/2017 (2/12) 0,00 5.000,00 -183.000,00
285297 C/15006 - RC 04/07/2017  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - Jun/2017 (3/12) 0,00 5.000,00 -188.000,00
285309 C/15006 - RC 04/07/2017  Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - Jun/2017 (3/12) 0,00 5.000,00 -193.000,00
287506 C/15006 - RC 04/07/2017  Gilvania do Nascimento Souza - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 39/2017 - Jun/2017 0,00 5.000,00 -198.000,00
(3/12)
287507 C/15006 - RC 04/08/2017  Gilvania do Nascimento Souza - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 39/2017 - Jul/2017 0,00 5.000,00 -203.000,00
(4/12)
285310 C/15006 - RC 04/08/2017 Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - Jul/2017 (4/12) 0,00 5.000,00 -208.000,00
285298 C/15006 - RC 04/08/2017  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - Jul/2017 (4/12) 0,00 5.000,00 -213.000,00
285299 C/15006 - RC 05/09/2017  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - Ago/2017 (5/12) 0,00 5.000,00 -218.000,00
285311 C/15006 - RC 05/09/2017 Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - Ago/2017 (5/12) 0,00 5.000,00 -223.000,00
287508 C/15006 - RC 05/09/2017  Gilvania do Nascimento Souza - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 39/2017 - Ago/2017 0,00 5.000,00 -228.000,00
(5/12)
287509 C/15006 - RC 03/10/2017  Gilvania do Nascimento Souza - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 39/2017 - Set/2017 0,00 5.000,00 -233.000,00
(6/12)
285312 C/15006 - RC 03/10/2017  Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - Set/2017 (6/12) 0,00 5.000,00 -238.000,00
285300 C/15006 - RC 03/10/2017  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - Set/2017 (6/12) 0,00 5.000,00 -243.000,00
285301 C/15006 - RC 06/11/2017  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - Out/2017 (7/12) 0,00 5.000,00 -248.000,00
285313 C/15006 - RC 06/11/2017  Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - Out/2017 (7/12) 0,00 5.000,00 -253.000,00
287510 C/15006 - RC 06/11/2017  Gilvania do Nascimento Souza - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 39/2017 - Out/2017 0,00 5.000,00 -258.000,00
(7112)
287511 C/15006 - RC 05/12/2017  Gilvania do Nascimento Souza - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 39/2017 - Nov/2017 0,00 5.000,00 -263.000,00
(8/12)
285314 C/15006 - RC 05/12/2017 Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - Nov/2017 (8/12) 0,00 5.000,00 -268.000,00
285302 C/15006 - RC 05/12/2017  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - Nov/2017 (8/12) 0,00 5.000,00 -273.000,00
Saldo Atual da Rubrica: 0,00 180.000,00 -273.000,00
Conta Orgcamentaria: 14206006 - Bolsa Estagio (PROJETO)
Saldo Anterior: -3.325,00
270286 C/15006 - RC 03/01/2017  Lara Catrine Silva Pereira - Pgto de bolsa Estagio conf TC - 59/2016 - 12/2016 (6/6) 0,00 665,00 -3.990,00
Saldo Atual da Rubrica: 0,00 665,00 -3.990,00
Conta Or¢camentaria: 14207001 - Diarias Nacionais (PROJETO)
Saldo Anterior: -3.540,87
294597 C/15006 - RC 04/08/2017 Handerson Jorge Dourado Leite - pagt de 02 e 1/2 diarias de 300,00 para cobrir despesas 0,00 750,00 -4.290,87
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com hospedagem, alimentacao e desclocamento, com finalidade de participar na rodada
de inovacao e tecnologia do 6° CIMES, no periodo de 16 a 18/08/2017 - SSA/SP/SSA
297905 C/15006 - RC 06/10/2017  Livia Santos Simoes - pgto 01 diaria de 320,00 para cobrir despesas com deslocamento e 0,00 320,00 -4.610,87
alimentacao, com a finalidade de participar de 6° Encontro de Unidades Embrapii, no dia
05/10/2017 - SSA/Campinas/SSA
299129 C/15006 - RC 07/11/2017 Handerson Jorge Dourado Leite - pgto 1,5 diarias de 320,00 para cobrir despesas com 0,00 480,00 -5.090,87
hospedagem, deslocamento e alimentacao, de 09 a 10/11/2017 - SSA/SP/SSA
300441 C/15006 - RC 21/11/2017  Eric Matos Macedo - pgto 04 diarias de 320,00 para cobrir despesas com hospedagem e 0,00 1.280,00 -6.370,87
alimentacao, com a finalidade de participar de evento "9 Congresso Brasileiro de
Metrologia, de 24 a 29/11/17 - Salvador/Fortaleza/Salvador
300444 C/15006 - RC 24/11/2017 Marcus Vinicius Teixeira Navarro - pgto 02 diarias de 320,00 para cobrir despesas com 0,00 640,00 -7.010,87
hospedagem e alimentacao, com a finalidade de participar de evento "9 Congresso
Brasileiro de Metrologia, de 26 a 28/11/17 - Salvador/Fortaleza/Salvador
300464 C/15006 - RC 24/11/2017  Igor Fernando Modesto Garcia - pgto 02 diarias R$320,00 para cobrir despesas com 0,00 640,00 -7.650,87
hospedagem e alimentacao no evento de tecnologias aplicadas a saude no dia 28 a
30/11/2017. SSA / Sao Paulo
299894 -DN 24/11/2017 Eduardo Marinho Barbosa - pgto 2 e 1/2 diarias de 320,00 para cobrir despesas com 0,00 800,00 -8.450,87
hospedagem, deslocamento e alimentacao, com a finalidade de participar de Evento
ciencia e tecnologia em saude 2017, de 28 a 30/11/2017 - SSA/SP/SSA
Saldo Atual da Rubrica: 0,00 4.910,00 -8.450,87
Conta Or¢camentaria: 14208002 - Mat de Cons Nacional (PROJETO)
Saldo Anterior: -3.740,92
289189 3369 - AF 01/06/2017 Rafael Pereira Valerio - pgto aquisicao de material de consumo de fonte bivolto, conforme 0,00 102,88 -3.843,80
DX 11974897
289206 3376 - AF 06/06/2017 Weber Veloso Comercio e Representagdes Ltda - pagto aquisicao de material de consumo 0,00 1.225,00 -5.068,80
de 05 Kits de Cartucho Impressora Brother MFCJ 6710 DW, conforme DX 307
292008 3366 - AF 20/06/2017 Divitec Comercio e Serv. de Forros e Div. Ltda - pagto 50% restante, aquisiao divisoria 0,00 2.270,00 -7.338,80
existentes com a complementacao necessaria para fechamento total do espaco de 14 m.
Conforme DX 1.943
289692 3393 - AF 20/06/2017  Associacao Brasileira de Normas Tecnicas ABNT - pagto aquisicao de material de 0,00 217,00 -7.555,80
consumo de livro Norma técnica ABNT NBR IEC C 62563, conforme DX A RECEBER
294421 3399 - AF 01/07/2017 Souza Center Material de Construgéo LTDA - pgto aquisicao de lampada circular 0,00 53,80 -7.609,60
fluorescente, conforme DX 89
288967 3372 - AF 01/07/2017  Login Informatica Comercio e Representacao Ltda - pagto aquisicao de 01 WebCam HD 0,00 125,10 -7.734,70
720P Logitech 270, conforme DX 3116.
292924 DIVERSOS - RC 11/07/2017 Fundacao Escola Politecnica da Bahia - pgto reembolso p/ Vlamir Viana, referente a 0,00 360,00 -8.094,70
gastos com transporte residencia/aeroporto/residencia, conforme RC diversos.
292987 DIVERSOS - DX 18/07/2017 Industrias Romi S.A - pgto parcela 02 ref aquisicao de materiais para manutencao de 0,00 1.743,64 -9.838,34
magquinas, conforme DX 338646 e 338645
292211 3425 - AF 18/07/2017 Disk Paozinho Delicia Ltda - pgto aquisicao de coffe break para 4 pessoas, conforme DX 0,00 306,00 -10.144,34
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10002
294785 1008643 - RC 11/08/2017 Coop. de Transp. de Taxi Convencionais RJ - pgto reembolso de despesas com 0,00 62,60 -10.206,94
deslocamento Aeroporto/Residencia para Mariano Gazineu David, conforme RC 1008643
294786 1790101798 - IN  11/08/2017 Fundacao Escola Politecnica da Bahia - pgto reembolso de despesas com material de 0,00 354,60 -10.561,54
norma ICSN EN 13402-3:2013:size designation of clothes - part 3: body measurements
and interval, para Mario de Jesus Ferreira, conforme INVOICE 1790101798
294889 3512 - AF 25/08/2017  Cil Comercio de Informatica Ltda. - pgto aquisicao material de consumo de 15 pilhas 0,00 361,60 -10.923,14
alcalinas AA com 4, 10 pilhas Alcalinas AAA com 02, 09 pgilhas Alcalinas 9V, conforme
DX A RECEBER
295706 3525 - AF 22/09/2017 Atacadao do Papel Eireli - pgto aquisicao 72 pacotes de papel Diplomata Ecolight, 0,00 647,28 -11.570,42
conforme DX 41415
298668 3568 - AF 01/10/2017 Ferramentas Gerais Com e Import Ferr e Maq LTDA - pgto aquisi¢cdo de lampadas 0,00 392,00 -11.962,42
fluorescentes, conforme DX 738771.
298669 3579 - AF 01/10/2017 Souza Center Material de Construgédo LTDA - Ppgto aquisicéo de ldampada circular 0,00 224,40 -12.186,82
fluorescente, conforme DX 114.
299605 3615 - AF 07/11/2017  Fluid Brasil Sistemas e Tecnologia LTDA - pgto aquisicao bomba procon 10284 - DX 25.303 0,00 2.000,00 -14.186,82
299913 3607 - AF 14/11/2017  Cil Comercio de Informatica Ltda. - pgto aquisicao de material de consumo de toner 0,00 498,00 -14.684,82
samsumg, conforme DX 441449
300725 25.303 - DX 24/11/2017  Fluid Brasil Sistemas e Tecnologia LTDA - pgto reembolso a Igor Fernando Modesto 0,00 153,00 -14.837,82
Garcia, referente ao pagamento do complemtno do DX 25.303
301782 DIVERSAS - NF  12/12/2017 Fundacao Escola Politecnica - Reembolsos - pgto reembolso de despesas com materiais 0,00 312,96 -15.150,78
diversos para Igor Fernando Modesto Garcia, conforme NF 12909, 12943, 13038, 3153,
DX3896, 13485, 7618 e 1668
Saldo Atual da Rubrica: 0,00 11.409,86 -15.150,78
Conta Or¢camentaria: 14209001 - Passagem Aerea Nacional (P)
Saldo Anterior: -4.459,81
291850 3398 - AF 30/06/2017 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda - pgto aquisicao de passagem para Mariano 0,00 3.154,99 -7.614,80
Gazineu e lidia Vasconcellos , Periodo: 02/07/2017 a 06/07/2017, Salvador / Sao Paulo e
Vlamir Viana Periodo: 02/07 a 06/07/2017, Sao Paulo / Salvador / Sao Paulo, conforme FT
93105.
292207 3404 - AF 30/06/2017 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda - pgto diferenca da passagens aereas 0,00 284,00 -7.898,80
comprada atraves da AFMS 3398, em nome de Lidia Vasconcelos de Sa. Alteracao da
data de viagem do dia 02/07 para o dia 03/04/2017, confomre FAT.93106
294964 3484 - AF 11/08/2017 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda - pgto FT93489 aquisicao passagem para 0,00 813,23 -8.712,03
handerson Jorge Dourado, de 16 a 18/08/2017 - SSA/SP/SSA
297904 3573 - AF 06/10/2017 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda - pagto FT 94024 aquisicao de passagem Livia 0,00 1.054,47 -9.766,50
Santos Simoes, no dia 05/10/2017 - SSA/SP/SSA
298275 3567 - AF 06/10/2017 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda - pgto FT 94023 aqusicao passagem para Eric 0,00 461,60 -10.228,10
Matos Macedo, de 24 a 29/11/2017 - SSA/Fortaleza/SSA
297581 3574 - AF 06/10/2017 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda - pgto FT 94025 aquisicao Passagem para 0,00 478,60 -10.706,70
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Marcus Vinicius Teixeira Navarro, de 26 a 28/11/2017 - SSA/Fortaleza/SSA
300719 3621 - AF 24/11/2017 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda - pgto aquisicao de passagem para Eduardo 0,00 685,70 -11.392,40
Marinho Barbosa - Ssa / Sao Paulo / Ssa do dia 2811/2017 a 30/11/2017. FAT94425
300720 3632 - AF 24/11/2017 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda - pgto aquisicao de passagem para lgor 0,00 837,80 -12.230,20
Fernando Modesto Garcia - Ssa / S&o Paulo / Ssa do dia 28/11/2017 a 30/11/2017.
conforme FAT 94426
299095 3600 - AF 24/11/2017 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda - pgto aquisicao de passagem para Handerson 0,00 939,04 -13.169,24
Jorge Dourado Leite - Ssa / Sdo Paulo / Ssa do dia 09/11/2017 a 10/11/2017. coforme FAT
94434
Saldo Atual da Rubrica: 0,00 8.709,43 -13.169,24
Conta Orgamentaria: 14211001 - Servicos de Terceiros PF (PROJ
Saldo Anterior: -4.587,07
ISS 63,70 -4.650,77
INSS 140,14 -4.790,91
INSS Patronal 254,80 -5.045,71
285878 789 - NF 24/03/2017 Eliud Cerqueira dos Santos - pagt servicos prestados de conserto de pia - competencia 0,00 126,00 -5.171,71
Marco 2017
ISS 7,50 -5.179,21
INSS 16,50 -5.195,71
INSS Patronal 30,00 -5.225,71
292922 906 - NF 11/07/2017 Mariano Gazineu David - pgto servicos prestados referente a 04 dias de avaliacao Inmetro 0,00 2.359,31 -7.585,02
de 03/07/2017 a 06/07/2017, conforme NF 906. Competencia Julho 2017.
IR 48,54 -7.633,56
ISS 143,33 -7.776,89
INSS 315,32 -8.092,21
INSS Patronal 573,30 -8.665,51
292923 905 - NF 11/07/2017 Lidia Vasconcellos de Sa - pgto servicos prestados referente a 03 dias de avaliacao no 0,00 1.872,77 -10.538,28
Inmetro de 03/07/2017 a 06/07/2017, conforme NF 905. Competencia Julho/2017.
ISS 111,48 -10.649,76
INSS 245,25 -10.895,01
INSS Patronal 445,90 -11.340,91
293485 908 - NF 18/07/2017 Rommel Ribeiro Godinho - pgto servicos prestados de confeccao de labirinto telado - 0,00 2.016,00 -13.356,91
competencia Julho 2017
ISS 120,00 -13.476,91
INSS 264,00 -13.740,91
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INSS Patronal 480,00 -14.220,91
295982 962 - NF 29/08/2017 Roberta Lordelo da Costa - pgto servicos prestados de captura, criacao, fornecimentos e 0,00 3.180,80 -17.401,71
separaco de femeas Aedes Aegypti para ensaios de "avaliacao da eficacaia do uso de
repelentes ultrasonicos", ensaios suprimento gaiolas c/ insetos contagem em funcao
tempo - competencia ago/17
IR 179,20 -17.580,91
ISS 200,00 -17.780,91
INSS 440,00 -18.220,91
INSS Patronal 800,00 -19.020,91
298280 C/15006 - RC 06/10/2017 Maria Consuelo D' Almeida Nunez Filha - pgto servigos prestados com organizacao das 0,00 2.462,55 -21.483,46
atividades para realizacao do ensaio de avaliacao da eficacia do uso de repelentes,
conforme NF 1007, Competéncia Setembro/2017.
IR 57,45 -21.540,91
ISS 150,00 -21.690,91
INSS 330,00 -22.020,91
INSS Patronal 600,00 -22.620,91
298316 1006 - NF 06/10/2017  Ciro Oliveira Fialho - pgto servigos prestados com montagem de cameras para gravacao 0,00 3.180,80 -25.801,71
do ensaio de Avaliacao da eficacia do uso de repelentes ultrasonicos., conforme NF 1006,
Competéncia Setembro/2017.
IR 179,20 -25.980,91
ISS 200,00 -26.180,91
INSS 440,00 -26.620,91
INSS Patronal 800,00 -27.420,91
Saldo Atual da Rubrica: 0,00 22.375,20 -27.420,91
Conta Or¢camentaria: 14212002 - Servicos de Terceiros PJ (PROJ
Saldo Anterior: -9.398,41
278949 -DM 06/01/2017 SUCOM- Superent de Contrl e Ordena do Uso do Solo - pgto Taxa de Licenciamento de 0,00 111,48 -9.509,89
Viabilidade de Localizagao.
284858 C/15006 - RC 21/02/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - pagto boleto SUCOM, para viabilidade de localigao., 0,00 1.010,68 -10.520,57
286642 3127 - AF 18/04/2017 VRM Equipamentos Ltda - pagt servicos prestados de conserto motorredutor de CC 0,00 410,00 -10.930,57
MRS10BO0, conforme NF 233
289041 3366 - AF 30/05/2017 Divitec Comercio e Serv. de Forros e Div. Ltda - pagto prestacdo de servico referente a 0,00 1.126,18 -12.056,75
35,15 m desmontagem de divisoria. 25,25 m Desmontragem e Montagem de divisoria com
material existente.
ISS 32,32 -12.089,07
291207 14704 - NF 27/06/2017  Setting com ind e serv calib e ensaio LTDA EPP - pgto servicos prestados de calibracao 0,00 385,00 -12.474,07
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de equipamento multimetro na faixa corrente, conforme NF 14704 - competencia junho
2017
292175 3408 - AF 30/06/2017 Ana Paula Dantas dos Santos - ME - pagto hospedagem em nome de Mariano Gazineu 0,00 1.936,00 -14.410,07
David e Vladir Viana, periodo: 02/07 a 06/07/2017 e hospedagem em nome de Lidia
Vasconcellos de S4, Periodo: 03/07 a 06/07/2017.
293277 317416 - IN 14/07/2017 Fundacao Escola Politecnica da Bahia - pgto reembolso a Marcus Vinicius Teixeira 0,00 1.065,02 -15.475,09
Navarro, referente aquisicao de de normas IEC 61331-12014 e IEC 61331-32014 edicao
2.0, conforme Invoice 317416
292986 DIVERSAS - NF  14/07/2017 Industrias Romi S.A - pgto parcela 01 ref a servicos prestados de manutencao de 0,00 3.548,29 -19.023,38
maquinas, conforme NF 14516 e 14517 - competencia junho 2017
297162 25437 - NF 22/09/2017 Balitek Instrumentos e Servicos LTDA - pgto servicos prestados de 0,00 150,00 -19.173,38
calibracao/manutencao de aparelho cronometro, conforme NF 25437 - competencia
Agosto 2017
299073 4144 - NF 27/10/2017  Silas Ribeiro Nobre - Me - pgto servicos prestados de confeccao de 8 crachas de PVC 0,00 112,00 -19.285,38
com clips, conforme NF 4144
298854 A RECEBER - RC 27/10/2017 Sociedade Brasileira de Metrologia - pgto inscricao de Eric Matos Macedo em Congresso 0,00 300,00 -19.585,38
de Metrologia, conforme RC A RECEBER
299896 A RECEBER - RC 14/11/2017  Sociedade Brasileira de Metrologia - pgto inscricao para Marcus Vinicius Teixeira Navarro 0,00 950,00 -20.535,38
em congresso de metrologia, conforme RC A RECEBER
299573 C/15006 - RC 14/11/2017 Instituto Nac. de Metrol. Norm.e Qual Industrial - pgto semestralidade da acreditacao 0,00 730,00 -21.265,38
Inmetro.
300714 879 - CF 24/11/2017  Linx - pgto reembolso a Marcus Vinicius teixeira Navarro, aquisicao mochila para laptop 0,00 239,99 -21.505,37
preta conforme CF 879
INSS Patronal 48,00 -21.553,37
300935 C/15006 - RC 28/11/2017 Instituto Nac. de Metrol. Norm.e Qual Industrial - pgto semestralidade da acreditacao 0,00 810,30 -22.363,67
INMETRO
300928 C/15006 - RC 28/11/2017 Instituto Nac. de Metrol. Norm.e Qual Industrial - pgto semestralidade da acreditacao 0,00 2.190,00 -24.553,67
INMETRO
299044 3611 - AF 01/12/2017  International Electrotechnical commission (IEC) - pgto aquisicao 01 unidade Norma IEC 0,00 378,22 -24.931,89
60367-7-710, conforme Invoice 654564
Saldo Atual da Rubrica: 0,00 15.533,48 -24.931,89
Conta Orgcamentaria: 14212004 - Despesas D.O.A.P - FEP (PROJ)

Saldo Anterior: -13.888,00
278776 C/15006 - RC 03/01/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto DOAP 7% s/ NF 1410 0,00 147,00 -14.035,00
278777 C/15006 - RC 03/01/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto DOAP 7% s/ NF 1411 0,00 147,00 -14.182,00
278675 C/15006. - RC 03/01/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1391 0,00 49,00 -14.231,00
278682 C/15006. - RC 03/01/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1398 0,00 49,00 -14.280,00
278783 C/15006. - RC 03/01/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto DOAP 7% s/ NF 1413 0,00 24,50 -14.304,50
279239 C/15006 - RC 06/01/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1418. 0,00 122,50 -14.427,00
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278779 C/15006 - RC 06/01/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto DOAP 7% s/ NF 1406 0,00 98,00 -14.525,00
278784 C/15006 - RC 10/01/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto DOAP 7% s/ NF 1414 0,00 147,00 -14.672,00
276304 C/15006 - RC 10/01/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1315 0,00 105,00 -14.777,00
278876 C/15006 - RC 13/01/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1366 0,00 24,50 -14.801,50
278299 C/15006 - RC 13/01/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1389 0,00 220,50 -15.022,00
278676 C/15006 - RC 20/01/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1392 0,00 73,50 -15.095,50
280415 C/15006 - RC 20/01/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1421. 0,00 49,00 -15.144,50
282620 C/15006 - RC 20/01/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1426. 0,00 122,50 -15.267,00
280416 C/15006 - RC 24/01/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1422 0,00 98,00 -15.365,00
284265 C/15006 - RC 10/02/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% sobre NF 1444. 0,00 98,00 -15.463,00
284536 C/15006 - RC 17/02/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1455 0,00 98,00 -15.561,00
284539 C/15006 - RC 17/02/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1458 0,00 171,50 -15.732,50
284288 C/15006 - RC 21/02/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% sobre NF 1443. 0,00 73,50 -15.806,00
284289 C/15006 - RC 07/03/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% sobre NF 1445. 0,00 343,00 -16.149,00
284535 C/15006 - RC 10/03/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1454 0,00 171,50 -16.320,50
284540 C/15006 - RC 10/03/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1459 0,00 245,00 -16.565,50
285045 C/15006 - RC 10/03/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1461 0,00 49,00 -16.614,50
285046 C/15006 - RC 10/03/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1462 0,00 73,50 -16.688,00
282617 C/15006 - RC 10/03/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1424. 0,00 171,50 -16.859,50
284537 C/15006 - RC 10/03/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1456 0,00 196,00 -17.055,50
285056 C/15006 - RC 17/03/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1472 0,00 24,50 -17.080,00
285265 C/15006 - RC 17/03/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1480 0,00 49,00 -17.129,00
285267 C/15006 - RC 17/03/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1482 0,00 98,00 -17.227,00
284538 C/15006 - RC 21/03/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1457 0,00 98,00 -17.325,00
285052 C/15006 - RC 21/03/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1468 0,00 98,00 -17.423,00
285266 C/15006 - RC 24/03/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1481 0,00 24,50 -17.447,50
285713 C/15006 - RC 24/03/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto DOAP 7% s/ NF 1490 0,00 196,00 -17.643,50
285723 C/15006 - RC 24/03/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto DOAP 7% s/ NF 1496 0,00 147,00 -17.790,50
285720 C/15006 - RC 31/03/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto DOAP 7% s/ NF 1493 0,00 98,00 -17.888,50
286605 C/15006 - RC 20/04/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% sobre NF 1540. 0,00 73,50 -17.962,00
286606 C/15006 - RC 20/04/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% sobre NF 1541. 0,00 49,00 -18.011,00
285268 C/15006 - RC 05/05/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1483 0,00 539,00 -18.550,00
286142 C/15006 - RC 05/05/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto DOAP 7% s/ NF 1523 0,00 155,50 -18.705,50
285774 C/15006 - RC 05/05/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto DOAP 7% s/ NF 1506 0,00 171,50 -18.877,00
288006 C/15006 - RC 09/05/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - credito estorno D.O.A.P paga a maior conforme 33,00 0,00 -18.844,00
mov. 286142.
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288159 C/15006 - RC 19/05/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% sobre NF 1580. 0,00 24,50 -18.868,50
254996 C/15006 - RC 23/05/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% da NF 731 0,00 84,00 -18.952,50
286185 1526 - DO 13/06/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto DOAP 7% s/ NF 1526, ¢c/15006 0,00 49,00 -19.001,50
288491 1585 - DO 13/06/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% s/ NF 1585, ¢/15006 0,00 49,00 -19.050,50
289992 1634 - DO 20/06/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% s/ NF 1634, C/15006. 0,00 122,50 -19.173,00
289993 1635 - DO 20/06/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% s/ NF 1635, C/15006. 0,00 147,00 -19.320,00
291578 1647 - DO 20/06/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% s/ NF 1647, C/15006. 0,00 171,50 -19.491,50
291844 1651 - DO 27/06/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% s/ NF 1651, C/15006. 0,00 24,50 -19.516,00
288178 1584 - DO 27/06/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% sobre NF 1584, C/15006 0,00 171,50 -19.687,50
291845 1652 - DO 30/06/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% s/ NF 1652, C/15006 0,00 171,50 -19.859,00
292052 1659 - DO 30/06/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.AP 7% S/ NF 1659, C/15006. 0,00 171,50 -20.030,50
292288 1682 - DO 07/07/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1682, c/15006. 0,00 24,50 -20.055,00
292289 1683 - DO 14/07/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1683, c/15006. 0,00 245,00 -20.300,00
292860 1685 - DO 14/07/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% s/ NF 1685, ¢/15006. 0,00 24,50 -20.324,50
289024 1623 - DO 14/07/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% s/ NF 1623, ¢/15006 0,00 98,00 -20.422,50
291841 1646 - DO 25/07/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% s/ NF 1646, C/15006. 0,00 171,50 -20.594,00
293980 NF 1483 - DO 28/07/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - DOAP correspondente ao pagamento de juros s/ 0,00 195,12 -20.789,12
NF 1483
294003 NF 1585 - DO 28/07/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - DOAP correspondente ao pagamento de juros s/ 0,00 15,84 -20.804,96
NF 1585
294004 NF 1652 - DO 28/07/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - DOAP correspondente ao pagamento de juros s/ 0,00 58,02 -20.862,98
NF 1652
294300 1728 - DO 04/08/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1728, c/15006 0,00 171,50 -21.034,48
292053 1660 - DO 04/08/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.AP 7% S/ NF 1660, C/15006. 0,00 171,50 -21.205,98
294186 1709 - DO 04/08/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1709, c/15006 0,00 73,50 -21.279,48
294201 1713 - DO 04/08/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1713, c/15006 0,00 269,50 -21.548,98
294202 1718 - DO 08/08/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1718, c/15006 0,00 49,00 -21.597,98
294203 1720 - DO 08/08/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1720, c/15006 0,00 24,50 -21.622,48
294205 1721 - DO 08/08/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1721, c/15006 0,00 171,50 -21.793,98
294389 1729 - DO 08/08/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% s/ NF 1729, c/15006. 0,00 196,00 -21.989,98
292861 1686 - DO 18/08/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% s/ NF 1686, c/15006 0,00 416,50 -22.406,48
292254 1676 - DO 25/08/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% s/ NF 1676, c./15006 0,00 98,00 -22.504,48
288930 C/15006 - RC 25/08/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% s/ NF 1616. 0,00 294,00 -22.798,48
287499 C/15006 - RC 25/08/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% sobre NF 1553. 0,00 632,52 -23.431,00
296005 1793 - DO 01/09/2017  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1793, c/15006 0,00 73,50 -23.504,50
294307 1740 - DO 01/09/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1740, c/15006 0,00 73,50 -23.578,00
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297099 1854 - DO 22/09/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P s/ 7% da NF 1854 ¢/15006 0,00 122,50 -23.700,50
296917 1846 - DO 22/09/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1846, c/15006 0,00 735,00 -24.435,50
296012 1795 - DO 22/09/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1795, c/15006 0,00 171,50 -24.607,00
296042 1802 - DO 22/09/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1802, c/15006. 0,00 311,50 -24.918,50
296048 1807 - DO 22/09/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1807, c¢/15006. 0,00 147,00 -25.065,50
296050 1810 - DO 22/09/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1810, c/15006. 0,00 98,00 -25.163,50
294198 1705 - DO 22/09/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1705, c/15006 0,00 661,50 -25.825,00
294199 1706 - DO 22/09/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1706, c/15006 0,00 563,50 -26.388,50
295997 1786 - DO 22/09/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% s/ NF 1786, c/15006 0,00 1.475,88 -27.864,38
297100 1855 - DO 26/09/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P s/ 7% da NF 1855, c/15006 0,00 49,00 -27.913,38
296772 1836 - DO 26/09/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1836, c/15006 0,00 73,50 -27.986,88
296774 1837 - DO 26/09/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1837, c/15006 0,00 122,50 -28.109,38
297319 1863 - DO 03/10/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1863, c/15006. 0,00 49,00 -28.158,38
297665 1881 - DO 03/10/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 10% s/ NF1881, c/15006 0,00 175,00 -28.333,38
296011 1794 - DO 10/10/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1794, c/15006 0,00 73,50 -28.406,88
294666 1752 - DO 17/10/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1752, c/15006 0,00 1.519,00 -29.925,88
298831 1913 - DO 20/10/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 10% s/ NF 1913, ¢/15006 0,00 490,00 -30.415,88
298832 1914 - DO 20/10/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 10% s/ NF 1914, ¢/15006 0,00 350,00 -30.765,88
298060 1887 - DO 20/10/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1887, C/15006 0,00 35,00 -30.800,88
298584 1901 - DO 20/10/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 10% s/ NF 1901, ¢/15006 0,00 245,00 -31.045,88
298887 1907 - DO 24/10/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 10% s/ NF 1907, c/15006 0,00 35,00 -31.080,88
298672 1910 - DO 24/10/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 10% s/ NF 1910, c/15006. 0,00 70,00 -31.150,88
298885 1918 - DO 27/10/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 10% s/ NF 1918, c/15006 0,00 280,00 -31.430,88
296501 1821 - DO 07/11/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1821, c/15006 0,00 441,00 -31.871,88
286603 C/15006 - RC 01/12/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% sobre NF 1533. 0,00 49,00 -31.920,88
292051 1658 - DO 01/12/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.AP 7% S/ NF 1658, C/15006. 0,00 49,00 -31.969,88
289023 C/15006 - NF 01/12/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto D.O.A.P 7% s/ NF 1622. 0,00 73,50 -32.043,38
301254 1996 - DO 12/12/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 10% s/ NF 1996, s/15006 0,00 175,00 -32.218,38
301252 1994 - DO 12/12/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 10% s/ NF 1994, s/15006 0,00 140,00 -32.358,38
295321 1765 - DO 13/12/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 7% s/ NF 1765, c/15006 0,00 147,00 -32.505,38
301253 1995 - DO 15/12/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 10% s/ NF 1995, s/15006 0,00 315,00 -32.820,38
301191 1982 - DO 15/12/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 10% s/ NF 1982, c/ 15006 0,00 233,40 -33.053,78
300883 1963 - DO 15/12/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 10% s/ NF 1963, c/ 15006 0,00 1.200,00 -34.253,78
301869 2018 - DO 15/12/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 10% s/ NF 2018, ¢/15006 0,00 420,00 -34.673,78
301251 1993 - DO 15/12/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 10% s/ NF 1993, s/15006 0,00 420,00 -35.093,78
302524 2023 - DO 19/12/2017 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto D.O.A.P 10% s/ NF 2023, ¢/15006 0,00 35,00 -35.128,78
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Movim. Documento Data Discriminagao Valor Crédito Valor Débito Saldo
Saldo Atual da Rubrica: 33,00 21.273,78 -35.128,78
Conta Or¢camentaria: 14213001 - ISS (PROJETO)

Saldo Anterior: -11.097,50
280355 0001421 - NF 03/01/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 700,00, cfe NF 0001421. 0,00 35,00 -11.132,50
280356 0001422 - NF 03/01/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 1.400,00, cfe NF 0001422. 0,00 70,00 -11.202,50
281845 0001424 - NF 09/01/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.450,00,cfe NF 0001424. 0,00 122,50 -11.325,00
282300 0001426 - NF 10/01/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 1.750,00,cfe NF 0001426. 0,00 87,50 -11.412,50
284235 0001444 - NF 03/02/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 1.400,00, cfe NF 0001444, 0,00 70,00 -11.482,50
284242 0001443 - NF 03/02/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$1.050,00, cfe NF 0001443. 0,00 52,50 -11.535,00
284248 0001445 - NF 03/02/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 4.900,00, cfe NF 0001445. 0,00 245,00 -11.780,00
284509 0001454 - NF 10/02/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$2.450,00, cfe NF 0001454. 0,00 122,50 -11.902,50
284510 0001455 - NF 10/02/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$1.400,00, cfe NF 0001455. 0,00 70,00 -11.972,50
284511 0001456 - NF 10/02/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$2.800,00, cfe NF 0001456. 0,00 140,00 -12.112,50
284512 0001457 - NF 10/02/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$1.400,00, cfe NF 0001457. 0,00 70,00 -12.182,50
284513 0001458 - NF 10/02/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.450,00, cfe NF 0001458. 0,00 122,50 -12.305,00
284515 0001459 - NF 10/02/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$3.500,00, cfe NF 0001459. 0,00 175,00 -12.480,00
284580 0001461 - NF 13/02/2017 Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 700,00, cfe NF 0001461. 0,00 35,00 -12.515,00
284697 0001462 - NF 14/02/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - credito ISS 5% R$ 1.050,00, cfe NF 0001462. 0,00 52,50 -12.567,50
284838 0001468 - NF 15/02/2017 Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 1.400,00, cfe NF 0001468. 0,00 70,00 -12.637,50
284843 0001472 - NF 22/02/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 350,00, cfe NF 0001472. 0,00 17,50 -12.655,00
285399 0001480 - NF 03/03/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 700,00, cfe NF 0001480. 0,00 35,00 -12.690,00
285400 0001481 - NF 03/03/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 350,00, cfe NF 0001481. 0,00 17,50 -12.707,50
285401 0001482 - NF 03/03/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 1.400,00, cfe NF 0001482. 0,00 70,00 -12.777,50
285402 0001483 - NF 03/03/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 7.700,00, cfe NF 0001483. 0,00 385,00 -13.162,50
285412 0001490 - NF 07/03/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.800,00, cfe NF 0001490. 0,00 140,00 -13.302,50
285623 0001493 - NF 13/03/2017 Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 1.400,00,cfe NF 0001493. 0,00 70,00 -13.372,50
285626 0001496 - NF 14/03/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.100,00, cfe NF 0001496. 0,00 105,00 -13.477,50
285742 0001506 - NF 16/03/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.450,00, cfe NF 0001506. 0,00 122,50 -13.600,00
286075 0001523 - NF 23/03/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 1.750,00 - NF 0001523. 0,00 87,50 -13.687,50
286168 1526 - NF 27/03/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 700,00 - NF 1526. 0,00 35,00 -13.722,50
286448 1533 - NF 03/04/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 700,00 - NF 1533. 0,00 35,00 -13.757,50
286454 1537 - NF 04/04/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.450,00 - NF 1537. 0,00 122,50 -13.880,00
286516 1540 - NF 05/04/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 1.050,00 - NF 1540. 0,00 52,50 -13.932,50
286517 1541 - NF 05/04/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 700,00 - NF 1541. 0,00 35,00 -13.967,50
286518 1542 - NF 05/04/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.450,00 - NF 1542. 0,00 122,50 -14.090,00
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Movim. Documento Data Discriminagao Valor Crédito Valor Débito Saldo
286520 1544 - NF 06/04/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 1.050,00 - NF 1544, 0,00 52,50 -14.142,50
287383 1553 - NF 20/04/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 9.036,00 - NF 1553. 0,00 451,80 -14.594,30
288149 1580 - NF 05/05/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 350,00 - NF 1580. 0,00 17,50 -14.611,80
288150 1581 - NF 05/05/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 3.500,00 - NF 1581. 0,00 175,00 -14.786,80
288158 1584 - NF 05/05/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.450,00 - NF 1584. 0,00 122,50 -14.909,30
288160 1585 - NF 10/05/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 700,00 - NF 1585. 0,00 35,00 -14.944,30
288912 1616 - NF 24/05/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$4.200,00 - NF 1616. 0,00 210,00 -15.154,30
288978 1622 - NF 26/05/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS R$ 1.050,00 - NF 1622. 0,00 52,50 -15.206,80
288979 1523 - NF 26/05/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 1.400,00 - NF 1623, 0,00 70,00 -15.276,80
289471 1634 - NF 02/06/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 1.750,00 - NF 1634. 0,00 87,50 -15.364,30
289473 1635 - NF 02/06/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito 5% R$ 2.100,00 - NF 1635. 0,00 105,00 -15.469,30
291163 1646 - NF 06/06/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.450,00 - NF 1646. 0,00 122,50 -15.591,80
291164 1647 - NF 06/06/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.450,00 - NF 1647. 0,00 122,50 -15.714,30
291168 1651 - NF 09/06/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 350,00 - NF 1651. 0,00 17,50 -15.731,80
291169 1652 - NF 09/06/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.450,00 - NF 1652. 0,00 122,50 -15.854,30
292023 1658 - NF 14/06/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 700,00 - NF 1658. 0,00 35,00 -15.889,30
292024 1659 - NF 14/06/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.450,00 - NF 1659. 0,00 122,50 -16.011,80
292025 1660 - NF 14/06/2017  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.450,00 - NF 1660. 0,00 122,50 -16.134,30
